
III. 

                Výtisk číslo: 1 
                                                                                            Počet listů: 1 
                Přílohy: 5/781 
 
 
 

 
S E Z N A M Y   V Ě C Í, 

 
 které budou předmětem přechodu vlastnického práva dle zákona č. 15/2015 Sb., 
o zrušení vojenského újezdu Brdy, o stanovení hranic vojenských újezdů, o změně 

hranic krajů a o změně souvisejících zákonů (zákon o hranicích vojenských újezdů) 
 

 
 
 
 

Ministerstvo obrany předkládá podle § 9 odst. 3 zákona o hranicích vojenských újezdů 

vládě České republiky ke schválení seznamy věcí a s nimi souvisejících práv a povinností, 

které budou předmětem přechodu vlastnického práva podle zákona o hranicích vojenských 

újezdů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                        Příloha č. 1 
                       Počet listů: 194

  
 
 

V o j e n s k ý   ú j e z d   B r d y 
 

Seznamy věcí České republiky, které tvoří pozemky se stavbami, technická zařízení 

s příslušenstvím pro čerpání vody a pozemky s pozemními komunikacemi nezbytně nutné 

pro zabezpečení dopravní obslužnosti obcí, které přechází ke dni 1. ledna 2016 do vlastnictví níže 

uvedených obcí a krajů způsobem uvedeným v § 9 zákona: 
 

 

O b e c                       
K r a j Převádějící lesní 

pozemek 
vodní 

plocha 

 zastavěná 

plocha a 
nádvoří  

ostatní 

plocha Celkem (m2) 

Dobřív 
VLS ČR, s.p. 328   19   347 

Celkem 328   19   347 

Drahlín 
VLS ČR, s.p. 173       173 

Celkem 173       173 

Felbabka 

MO     59   59 

VLS ČR, s.p. 407       407 

Celkem 407   59   466 

Hořovice 

MO     176 1 345 1 521 

VLS ČR, s.p. 434       434 

Celkem 434   176 1 345 1 955 

Jince 

MO   549 432 11 953 12 934 

VLS ČR, s.p. 6 183       6 183 

Celkem 6 183 549 432 11 953 19 117 

Milín 
VLS ČR, s.p. 130       130 

Celkem 130       130 

Nepomuk 

MO     55   55 

VLS ČR, s.p. 321       321 

Celkem 321   55   376 

Obecnice 

MO     37   37 

VLS ČR, s.p. 507       507 

Celkem 507   37   544 

Plzeňský 

MO       13 410 13 410 

VLS ČR, s.p.       6 482 6 482 

Celkem       19 892 19 892 

Příbram 

MO     35   35 

VLS ČR, s.p. 84       84 

Celkem 84   35   119 

Rožmitál pod 

Třemšínem 

MO       43 43 

VLS ČR, s.p. 800       800 

Celkem 800     43 843 

Strašice 
VLS ČR, s.p. 8 848       8 848 

Celkem 8 848       8 848 

Středočeský 
MO       3 071 3 071 

Celkem       3 071 3 071 



Těně VLS ČR, s.p. 526       526 

Celkem 526       526 

Zaječov 

MO     19 188 207 
VLS ČR, s.p. 54     782 836 

Celkem 54   19 970 1 043 

Bratkovice 
Lesy ČR, s.p. 1 614       1 614 
Celkem 1 614       1 614 

 
 

Účetní ceny přecházejících věcí  
 
 

O b e c               
K r a j 

Převádějící Pozemky Stavby zapisované 

do KN 
Stavby 

nezapisované do KN 
Celkem (Kč) 

Dobřív 
VLS ČR, s.p. 1 317,30 0,00 0,00 1 317,30 

Celkem 1 317,30 0,00 0,00 1 317,30 

Drahlín 
VLS ČR, s.p. 657,40 0,00 0,00 657,40 

Celkem 657,40 0,00 0,00 657,40 

Felbabka 

MO 220,07 0,00 0,00 220,07 

VLS ČR, s.p. 1 546,60 0,00 0,00 1 546,60 

Celkem 1 766,67 0,00 0,00 1 766,67 

Hořovice 

MO 5 673,33 0,00 0,00 5 673,33 

VLS ČR, s.p. 1 649,20 0,00 0,00 1 649,20 

Celkem 7 322,53 0,00 0,00 7 322,53 

Jince 

MO 54 996,24 1 790 341,00 2 847 449,00 4 692 786,24 

VLS ČR, s.p. 23 495,40 0,00 0,00 23 495,40 

Celkem 78 491,64 1 790 341,00 2 847 449,00 4 716 281,64 

Milín 
VLS ČR, s.p. 494,00 0,00 0,00 494,00 

Celkem 494,00 0,00 0,00 494,00 

Nepomuk 

MO 205,15 0,00 0,00 205,15 

VLS ČR, s.p. 1 219,80 0,00 0,00 1 219,80 

Celkem 1 424,95 0,00 0,00 1 424,95 

Obecnice 

MO 138,01 0,00 0,00 138,01 

VLS ČR, s.p. 1 926,60 0,00 0,00 1 926,60 

Celkem 2 064,61 0,00 0,00 2 064,61 

Plzeňský 

MO 50 019,30 0,00 0,00 50 019,30 

VLS ČR, s.p. 19 446,00 0,00 0,00 19 446,00 

Celkem 69 465,30 0,00 0,00 69 465,30 

Příbram 

MO 130,55 0,00 0,00 130,55 

VLS ČR, s.p. 319,20 0,00 0,00 319,20 

Celkem 449,75 0,00 0,00 449,75 

Rožmitál 

pod 
Třemšínem 

MO 160,39 0,00 0,00 160,39 

VLS ČR, s.p. 3 040,00 0,00 0,00 3 040,00 

Celkem 3 200,39 0,00 0,00 3 200,39 

Strašice 
VLS ČR, s.p. 31 905,60 0,00 0,00 31 905,60 

Celkem 31 905,60 0,00 0,00 31 905,60 



Středočeský 
MO 11 454,83 0,00 0,00 11 454,83 

Celkem 11 454,83 0,00 0,00 11 454,83 

Těně 
VLS ČR, s.p. 1 998,80 0,00 0,00 1 998,80 

Celkem 1 998,80 0,00 0,00 1 998,80 

Zaječov 

MO 772,11 0,00 0,00 772,11 

VLS ČR, s.p. 3 176,80 0,00 0,00 3 176,80 

Celkem 3 948,91 0,00 0,00 3 948,91 

Bratkovice 
Lesy ČR, s.p. 15 740,00 0,00 0,00 15 740,00 

Celkem 15 740,00 0,00 0,00 15 740,00 
 

    4 869 492,68 

 
 

Usnesení zastupitelstev obcí a krajů vyplývající z ustanovení § 9 odst. 4 zákona, 
jejichž součástí jsou seznamy přecházejících věcí, situační plány, výpisy z listů 

vlastnictví 3, 4 a 5 katastru nemovitostí, které jsou vedeny u Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram a seznamy věcí s uvedením 

účetních nebo zůstatkových cen: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                               Příloha č. 2 
          Počet listů: 87 

 
 

V o j e n s k ý   ú j e z d   B o l e t i c e 
 
 

Seznamy věcí České republiky, které přechází ke dni 1. ledna 2016 do vlastnictví níže 

uvedených obcí způsobem uvedeným v § 9 zákona: 
 

O b e c        
K r a j Převádějící zahrada 

trvalý 

travní 

porost 

lesní 

pozemek 
vodní 

plocha 

 zastavěná 

plocha a 
nádvoří  

ostatní 

plocha 
Celkem 

(m2) 

Horní Planá 

MO         39   39 

VLS ČR, s.p.   288         288 

Celkem   288     39   327 

Kájov 

MO 4 972       9 390 397 318 411 680 

VLS ČR, s.p.           6 369 6 369 

AS-PO         1 167   1 167 

Celkem 4 972       10 557 403 687 419 216 

Polná na 
Šumavě 

MO         3 911 1 186 167 1 190 078 

VLS ČR, s.p. 10 264 733 218 1 246 282 3 577 6 746 694 936 2 695 023 

AS-PO         1 858   1 858 

Celkem 10 264 733 218 1 246 282 3 577 12 515 1 881 103 3 886 959 

Želnava 
VLS ČR, s.p.           30 930 30 930 

Celkem           30 930 30 930 
 
 

Účetní ceny přecházejících věcí  
 

 

O b e c        
K r a j Převádějící Pozemky 

Stavby 
zapisované 

do KN 

Stavby 
nezapisované 

do KN 

Movitý 

majetek  Celkem (Kč)  

Horní Planá 

MO 247,33 50 000,00 0,00 0,00 50 247,33 

VLS ČR, s.p. 921,60 0,00 0,00 0,00 921,60 

Celkem 1 168,93 50 000,00 0,00 0,00 51 168,93 

Kájov 

MO 2 508 056,82 11 194 511,00 7 327 526,00 41 625,00 21 071 718,82 

VLS ČR, s.p. 19 107,00 0,00 0,00 0,00 19 107,00 

AS-PO 201 529,57 15 876 580,00 474 139,20 0,00 16 552 248,77 

Celkem 2 728 693,39 27 071 091,00 7 801 665,20 41 625,00 37 643 074,59 

Polná na 

Šumavě 

MO 7 305 743,14 8 503 873,00 23 730 660,00 314 035,00 39 854 311,14 

VLS ČR, s.p. 9 735 830,13 4 765 560,00 764 224,00 0,00 15 265 614,13 

AS-PO 46 450,00 13 950 874,60 0,00 0,00 13 997 324,60 

Celkem 17 088 023,27 27 220 307,60 24 494 884,00 314 035,00 69 117 249,87 

Želnava 
VLS ČR, s.p. 92 790,00 0,00 0,00 0,00 92 790,00 

Celkem 92 790,00 0,00 0,00 0,00 92 790,00 

      106 904 283,39 
 
 



Souhlas přípravného výboru nově vznikající obce a usnesení zastupitelstev obcí 

vyplývající z ustanovení § 9 odst. 4 zákona, jejichž součástí jsou seznamy přecházejících 

věcí, situační plány, výpisy z listů vlastnictví 3, 4 a 5 katastru nemovitostí, které jsou 
vedeny u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov a seznamy věcí s uvedením účetních nebo zůstatkových cen:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Příloha č. 3 
          Počet listů: 242 

 
 
 

V o j e n s k ý   ú j e z d   H r a d i š t ě 
 

Seznamy věcí České republiky, které přechází ke dni 1. ledna 2016 do vlastnictví níže 

uvedených obcí a krajů způsobem uvedeným v § 9 zákona: 
 
 

 

O b e c                 
K r a j 

Převádějící 
trvalý 

travní 

porost 

lesní 

pozemek 
vodní 

plocha 

 zastavěná 

plocha a 
nádvoří  

ostatní 

plocha 
Celkem (m2) 

Bražec 

MO       1 086 569 443 570 529 

VLS ČR, s.p. 1 471 069 584 654 532 7 496 2 185 133 4 248 884 

Celkem 1 471 069 584 654 532 8 582 2 754 576 4 819 413 

Doupovské 

Hradiště 

MO     696 1 695 2 828 180 2 830 571 

VLS ČR, s.p. 1 344 919   8 839 107 723 118 825 

AS-PO       371 2 681 3 052 

Celkem 1 344 919 696 10 905 2 938 584 2 949 396 

Karlovarský 

MO         144 571 144 571 

VLS ČR, s.p.         10 298 10 298 

Celkem         154 869 154 869 

Kyselka 
MO       852 40 075 40 927 

Celkem       852 40 075 40 927 

Podbořanský 

Rohozec 

MO       116 7 418 7 534 

VLS ČR, s.p.       325 5 415 5 740 

Celkem       441 7 418 7 534 

Stráž nad Ohří 
VLS ČR, s.p.       3 489 2 009 5 498 

Celkem       3 489 2 009 5 498 

Ústecký 
MO         26 763 26 763 

Celkem         26 763 26 763 

Verušičky 

MO     38 256 598 870 150 909 004 

VLS ČR, s.p. 13 337     3 119 7 757 24 213 

Celkem 13 337   38 256 3 717 877 907 933 217 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Účetní ceny přecházejících věcí  
 
 

O b e c                 
K r a j Převádějící Pozemky 

Stavby 
zapisované do 

KN 

Stavby 
nezapisované do 

KN 

 Movitý 

majetek  Celkem (Kč) 

Bražec 

MO 2 116 386,42 10 241 493,00 3 931 511,50 842 366,33 17 131 757,25 

VLS ČR, s.p. 13 636 021,00 8 668 727,00 0,00 0,00 22 304 748,00 

AS-PO 0,00 0,00 0,00 43 167,13 43 167,13 

Celkem 15 752 407,42 18 910 220,00 3 931 511,50 885 533,46 39 479 672,38 

Doupovské 

Hradiště 

MO 10 514 897,61 7 698 725,26 1 719 918,00 720 743,74 20 654 284,61 

VLS ČR, s.p. 502 006,80 2 564 505,00 3 047 530,00 0,00 6 114 041,80 

AS-PO 11 383,96 0,00 27 936,00 11 900,00 51 219,96 

Celkem 11 028 288,37 10 263 230,26 4 795 384,00 732 643,74 26 819 546,37 

Karlovarský 

MO 539 255,83 0,00 51 018 533,01 0,00 51 557 788,84 

VLS ČR, s.p. 30 894,00 0,00 0,00 0,00 30 894,00 

Celkem 570 149,83 0,00 51 018 533,01 0,00 51 588 682,84 

Kyselka 
MO 152 657,71 1 556 332,29 0,00 0,00 1 708 990,00 

Celkem 152 657,71 1 556 332,29 0,00 0,00 1 708 990,00 

Podbořanský 

Rohozec 

MO 28 101,82 1,00 0,00 0,00 28 102,82 

VLS ČR, s.p. 22 745,00 0,00 0,00 0,00 22 745,00 

Celkem 50 846,82 1,00 0,00 0,00 50 847,82 

Stráž nad Ohří 
VLS ČR, s.p. 28 113,80 0,00 0,00 0,00 28 113,80 

Celkem 28 113,80 0,00 0,00 0,00 28 113,80 

Ústecký 
MO 99 825,99 0,00 8 848 234,17 0,00 8 948 060,16 

Celkem 99 825,99 0,00 8 848 234,17 0,00 8 948 060,16 

Verušičky 

MO 3 390 584,83 3 800 785,00 2 003 277,68 560 124,17 9 754 771,68 

VLS ČR, s.p. 136 031,60 6 561 392,00 4 853 451,00 0,00 11 550 874,60 

Celkem 3 526 616,43 10 362 177,00 6 856 728,68 560 124,17 21 305 646,28 
      149 929 559,65 

 
 
 

Souhlasy přípravných výborů nově vznikajících obcí, usnesení zastupitelstev obcí 

a krajů vyplývající z ustanovení § 9 odst. 4 zákona, jejichž součástí jsou seznamy 

přecházejících věcí, situační plány, výpisy z listů vlastnictví 3, 4 a 5 katastru nemovitostí, 

které jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště 

Karlovy Vary a seznamy věcí s uvedením účetních nebo zůstatkových cen:  
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 4 
Počet listů: 7 

 
 
 
 
 

V o j e n s k ý   ú j e z d   B ř e z i n a 
 
Seznam věci České republiky, která přechází ke dni 1. ledna 2016 do vlastnictví níže 

uvedeného kraje způsobem uvedeným v § 9 zákona: 
 
 

K r a j Převádějící ostatní plocha Celkem (m2) Celkem (Kč) 

Jihomoravský 
MO 9 386 9 386 46 930,00 

Celkem 9 386 9 386 46 930,00 
 

 
Usnesení zastupitelstva Jihomoravského kraje vyplývající z ustanovení § 9 odst. 4 

zákona, situační plány, výpis z listů vlastnictví 3 katastru nemovitostí, který je veden 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov a seznam 
věci s uvedením účetní ceny:  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Příloha č. 5 
Počet listů: 251 

 
 
 

V o j e n s k ý   ú j e z d   L i b a v á 
 
 

Seznamy věcí České republiky, které přechází ke dni 1. ledna 2016 do vlastnictví níže 

uvedených obcí a kraje způsobem uvedeným v § 9 zákona: 
 
 

O b e c                
K r a j 

Převádějící orná půda zahrada 
trvalý 

travní 

porost 

lesní 

pozemek 
vodní 

plocha 

 zastavěná 

plocha a 
nádvoří  

ostatní 

plocha 
Celkem 

(m2) 

Město Libavá 

MO   39 126   242 661 9 363 8 565 5 954 792 6 254 507 
VLS ČR, 

s.p.   15 261 3 958 209 2 383 313 5 472 13 781 430 089 6 806 125 

AS-PO   29 213     857 13 684 29 008 72 762 

Celkem   83 600 3 958 209 2 625 974 15 692 36 030 6 413 889 13 133 394 

Luboměř 

MO         588 642 4 669 5 899 
VLS ČR, 
s.p. 1 274 017 1 151 783 330 405 385 7 676 19 003 581 090 3 071 652 

AS-PO           871 26 074 26 945 

Celkem 1 274 017 1 151 783 330 405 385 8 264 20 516 611 833 3 104 496 

Kozlov 

MO       135 029   1 740 360 747 497 516 
VLS ČR, 
s.p.     3 183 094 3 190 570 579 10 532 442 954 6 827 729 

AS-PO           3 276 821 4 097 

Celkem     3 183 094 3 325 599 579 15 548 804 522 7 329 342 

Olomoucký 
MO             237 577 237 577 

Celkem             237 577 237 577 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Účetní ceny přecházejících věcí  
 
 

O b e c           
K r a j Převádějící Pozemky 

Stavby 
zapisované do 

KN 

Stavby 
nezapisované 

do KN 

Movitý 

majetek Celkem (Kč) 

Město Libavá 

MO 27 765 051,91 76 193 334,20 152 811 354,14 1 350 862,27 258 120 602,52 

VLS ČR, s.p. 25 025 741,60 11 527 318,00 3 247 735,00 0,00 39 800 794,60 

AS-PO 1 813 765,00 65 810 974,31 24 551 671,51 79 727,56 92 256 138,38 

Celkem       1 430 589,83 390 177 535,50 

Luboměř 

MO 57 176,00 2 863 565,20 196 566,00 294 481,79 3 411 788,99 

VLS ČR, s.p. 14 068 713,00 9 258 241,00 3 520 011,00 0,00 26 846 965,00 

AS-PO 178 516,00 2 277 091,00 0,00 25 031,00 2 480 638,00 

Celkem 14 304 405,00 14 398 897,20 3 716 577,00 319 512,79 32 739 391,99 

Kozlov 

MO       311 985,81 311 985,81 

VLS ČR, s.p. 24 177 128,33 5 558 374,00 1 967 529,00 0,00 31 703 031,33 

AS-PO 118 139,00 61 328 480,89 5 436 462,20 72 626,55 66 955 708,64 

Celkem       384 612,36 98 970 725,78 

Olomoucký 
MO 1 915 698,79       1 915 698,79 

Celkem 1 915 698,79       1 915 698,79 

      523 803 352,06 
 

 
Souhlasy přípravných výborů nově vznikajících obcí a usnesení zastupitelstva 

kraje vyplývající z ustanovení § 9 odst. 4 zákona, jejichž součástí jsou seznamy 

přecházejících věcí, situační plány, výpisy z listů vlastnictví 3, 4, 7, 12 a 35 katastru 

nemovitostí, které jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 

pracoviště Olomouc a seznamy věcí s uvedením účetních nebo zůstatkových cen:  
 

 
 

 


